КРАСНОЯРСКИЙ  КРАЙ
АДМИНИСТРАЦИЯ   ИДРИНСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	07.11.2014
	с.Идринское
	№ 203-п

Об утверждении квалификационных требований, необходимых для замещения должностей муниципальной службы в администрации Идринского сельсовета
         В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации»,  Законом Красноярского края от 24.04.2008 N 5-1565 "Об особенностях правового регулирования муниципальной службы в Красноярском крае", руководствуясь  Уставом Идринского сельсовета, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить квалификационные требования, необходимые для замещения должностей муниципальной службы в администрации Идринского  сельсовета, согласно приложению.
2. Включить квалификационные требования, утвержденные настоящим постановлением, в должностные инструкции муниципальных служащих.
3. Считать утратившим силу постановление администрации Идринского сельсовета от 04.12.2012 № 222-п «Об утверждении квалификационных требований для замещения должностей муниципальной службы в администрации Идринского сельсовета».
4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
5. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

Глава администрации
Идринскго сельсовета                                                                 		В.В.Славский

Приложение
к постановлению администрации
Идринского сельсовета
от  07.11.2014  № 203-п

КВАЛИФИКАЦИОННЫЕ ТРЕБОВАНИЯ, НЕОБХОДИМЫЕ ДЛЯ ЗАМЕЩЕНИЯ ДОЛЖНОСТЕЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ В АДМИНИСТРАЦИИ ИДРИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
[bookmark: _GoBack]
1. Категория "руководители" главной группы должностей
1.1. Знания : Конституции Российской Федерации, федеральных конституционных законов, нормативных правовых актов Российской Федерации, Красноярского края  по вопросам, связанным с исполнением должностных обязанностей по соответствующей должности муниципальной службы,  Устава Идринского сельсовета, муниципальных правовых актов органов местного самоуправления  Идринского сельсовета по вопросам, связанным с исполнением должностных обязанностей по соответствующей должности муниципальной службы, нормативных правовых актов Российской Федерации, Красноярского края и органов местного самоуправления Идринского сельсовета о муниципальной  службе и в области противодействия коррупции, структуры и полномочий органов местного самоуправления  Идринского сельсовета, Положения об администрации Идринского сельсовета, правил внутреннего трудового распорядка администрации Идринского сельсовета, должностной инструкции, порядка подготовки, согласования и принятия муниципальных правовых актов органов местного самоуправления Идринского сельсовета, правил организации документооборота и работы со служебной информацией, инструкции по делопроизводству, правил делового этикета, работы с обращениями граждан, форм и методов работы с применением автоматизированных средств управления, необходимых для исполнения должностных обязанностей по соответствующей должности муниципальной службы, правил и норм охраны труда, техники безопасности и противопожарной защиты, должностной инструкции.
1.2. Навыки и умения: оперативного принятия и реализации управленческих решений; организации и обеспечения, поиска и реализации новых методов решения поставленных задач; нормотворческой деятельности; планирования работы, контроля, анализа и прогнозирования последствий принимаемых решений; ведения деловых переговоров; публичного выступления; подбора и расстановки кадров; делегирования полномочий подчиненным; организации работы по взаимодействию с государственными органами; эффективного планирования рабочего времени; владения компьютерной и другой оргтехникой, необходимым программным обеспечением; систематического повышения своей квалификации; систематизации информации и работы со служебными документами; квалифицированной работы с людьми по недопущению личностных конфликтов; применения правил русского языка, использования стиля, формы и структуры изложения официальных документов.
1.3. Образование: высшее профессиональное.
1.4. Стаж  муниципальной службы на ведущих должностях муниципальной службы  и (или) стаж государственной службы на старших должностях государственной службы не менее двух лет или стаж работы по специальности на руководящих должностях не менее двух лет.
2. Категория "специалисты" старшей группы должностей
2.1. Знания: Конституции Российской Федерации, федеральных конституционных законов, нормативных правовых актов Российской Федерации, Красноярского края  по вопросам, связанным с исполнением должностных обязанностей по соответствующей должности муниципальной службы,  Устава Идринского сельсовета, муниципальных правовых актов органов местного самоуправления  Идринского сельсовета по вопросам, связанным с исполнением должностных обязанностей по соответствующей должности муниципальной службы, нормативных правовых актов Российской Федерации, Красноярского края и органов местного самоуправления Идринского сельсовета о муниципальной  службе и в области противодействия коррупции, структуры и полномочий органов местного самоуправления  Идринского сельсовета, Положения об администрации Идринского сельсовета, правил внутреннего трудового распорядка администрации Идринского сельсовета, должностной инструкции, порядка подготовки, согласования и принятия муниципальных правовых актов органов местного самоуправления Идринского сельсовета, правил организации документооборота и работы со служебной информацией, инструкции по делопроизводству, правил делового этикета, работы с обращениями граждан, форм и методов работы с применением автоматизированных средств управления, необходимых для исполнения должностных обязанностей по соответствующей должности муниципальной службы, правил и норм охраны труда, техники безопасности и противопожарной защиты, должностной инструкции.
2.2. Навыки и умения: обеспечение выполнения  поиска и реализации новых методов решения поставленных задач; нормотворческой деятельности,     анализа и прогнозирования; эффективного планирования рабочего времени; владения компьютерной, другой оргтехникой и необходимым программным обеспечением; систематического повышения своей квалификации; эффективного сотрудничества с коллегами; систематизации информации и работы со служебными документами; применения правил русского языка, использования стиля, формы и структуры изложения официальных документов; квалифицированной работы с людьми.
2.3. Образование: высшее профессиональное.
2.4. Требования к стажу муниципальной службы и (или) государственной службы и стажу работы по специальности не предъявляются.
3. Категория "обеспечивающие специалисты"  младшей группы должностей
3.1. Знания: Конституции Российской Федерации, федеральных конституционных законов, нормативных правовых актов Российской Федерации, Красноярского края  по вопросам, связанным с исполнением должностных обязанностей по соответствующей должности муниципальной службы,  Устава Идринского сельсовета, муниципальных правовых актов органов местного самоуправления  Идринского сельсовета по вопросам, связанным с исполнением должностных обязанностей по соответствующей должности муниципальной службы, нормативных правовых актов Российской Федерации, Красноярского края и органов местного самоуправления Идринского сельсовета о муниципальной  службе и в области противодействия коррупции, структуры и полномочий органов местного самоуправления  Идринского сельсовета, Положения об администрации Идринского сельсовета, правил внутреннего трудового распорядка администрации Идринского сельсовета, должностной инструкции, порядка подготовки, согласования и принятия муниципальных правовых актов органов местного самоуправления Идринского сельсовета, правил организации документооборота и работы со служебной информацией, инструкции по делопроизводству, правил делового этикета, работы с обращениями граждан, форм и методов работы с применением автоматизированных средств управления, необходимых для исполнения должностных обязанностей по соответствующей должности муниципальной службы, правил и норм охраны труда, техники безопасности и противопожарной защиты, должностной инструкции.
3.2. Навыки и умения: эффективного планирования рабочего времени; владения компьютерной, другой оргтехникой и необходимым программным обеспечением; систематического повышения своей квалификации; плодотворного сотрудничества с коллегами; систематизации информации и работы со служебными документами; применения правил русского языка, использования стиля, формы и структуры изложения официальных документов; квалифицированной работы с людьми.
3.3. Для замещения старших и младших должностей муниципальной службы категории "обеспечивающие специалисты" необходимо иметь среднее (полное) общее образование.
3.4. Требования к стажу муниципальной  службы и стажу работы по специальности не предъявляются.
4. Категория "обеспечивающие специалисты"  ведущей группы должностей
4.1. Знания: Конституции Российской Федерации, федеральных конституционных законов, нормативных правовых актов Российской Федерации, Красноярского края  по вопросам, связанным с исполнением должностных обязанностей по соответствующей должности муниципальной службы,  Устава Идринского сельсовета, муниципальных правовых актов органов местного самоуправления  Идринского сельсовета по вопросам, связанным с исполнением должностных обязанностей по соответствующей должности муниципальной службы, нормативных правовых актов Российской Федерации, Красноярского края и органов местного самоуправления Идринского сельсовета о муниципальной  службе и в области противодействия коррупции, структуры и полномочий органов местного самоуправления  Идринского сельсовета, Положения об администрации Идринского сельсовета, правил внутреннего трудового распорядка администрации Идринского сельсовета, должностной инструкции, порядка подготовки, согласования и принятия муниципальных правовых актов органов местного самоуправления Идринского сельсовета, правил организации документооборота и работы со служебной информацией, инструкции по делопроизводству, правил делового этикета, работы с обращениями граждан, форм и методов работы с применением автоматизированных средств управления, необходимых для исполнения должностных обязанностей по соответствующей должности муниципальной службы, правил и норм охраны труда, техники безопасности и противопожарной защиты, должностной инструкции.
4.2. Навыки и умения:  анализа, нормотворческой деятельности,  обобщения информации и представления результатов, планирования, организации и контроля работы подчиненных для обеспечения достижения поставленных целей, владения приемами межличностных отношений и мотивации подчиненных, стимулирования достижения результатов, а также делегирования полномочий подчиненным, создания эффективных взаимоотношений в коллективе, организации совместной деятельности, делового общения и служебного взаимодействия, систематического повышения профессиональных знаний и квалификации,  работы по ведению бухгалтерского учета в автоматизированном режиме, владения компьютерной и другой современной оргтехникой, работы со справочно-информационными системами, базами данных, почтовыми системами, системой Интернет, работы с программным обеспечением, необходимым для исполнения должностных обязанностей по соответствующей должности муниципальной службы,  в текстовых редакторах, с электронными таблицами, подготовки презентаций, использования графических объектов в электронных документах, работы с информационно-телекоммуникационными сетями,  владения государственным языком Российской Федерации.
4.3.Гражданам для замещения ведущих должностей муниципальной службы категории "обеспечивающие специалисты" необходимо иметь высшее образование.
4.4.Ведущие должности муниципальной службы категории "обеспечивающие специалисты" - стаж муниципальной службы на старших должностях муниципальной службы и (или) стаж государственной службы на младших должностях государственной службы не менее одного года или стаж работы по специальности не менее одного года.
Для лиц, имеющих дипломы специалиста или магистра с отличием, в течение трех лет со дня выдачи диплома устанавливаются квалификационные требования к стажу муниципальной и (или) государственной службы или стажу (опыту) работы по специальности:
для замещения ведущих должностей муниципальной службы категории "обеспечивающие специалисты" - не менее шести месяцев стажа муниципальной и (или) государственной службы или не менее шести месяцев стажа работы по специальности.